
 
 

UCHWAŁA NR XII/79/25 
RADY GMINY OLESNO 

z dnia 13 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Olesno na 2025 r. Nr VIII/56/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 8 662,80 zł. jak w załączniku Nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 8 662,80 zł. jak w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 2. W uchwale budżetowej Gminy Olesno na 2025 r. Nr VIII/56/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. dokonuje się 
następujących zmian: 

1. Załącznik Nr 3 do uchwały budżetowej pod nazwą "Wydatki majątkowe" otrzymuje brzmienie 
załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej pod nazwą "Dotacje udzielone z budżetu Gminy Olesno 
w 2025r."otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Szczebak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 czerwca 2025 r.

Poz. 3917



w złotych

PLAN DOCHODÓW GMINY OLESNO         Załącznik Nr 1

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 646 587,80 0,00 8 662,80 1 655 250,60

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 587,80 0,00 8 662,80 19 250,60

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

10 587,80 0,00 8 662,80 19 250,60

bieżące razem: 44 309 825,23 0,00 8 662,80 44 318 488,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

760 971,58 0,00 0,00 760 971,58

majątkowe

majątkowe razem: 15 603 786,64 0,00 0,00 15 603 786,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 750 332,16 0,00 0,00 4 750 332,16

Ogółem: 59 913 611,87 0,00 8 662,80 59 922 274,67

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 511 303,74 0,00 0,00 5 511 303,74

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3917



PLAN WYDATKÓW GMINY OLESNO              Załącznik Nr 2

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 223 310,63 123 310,63 123 310,63 55 145,00 68 165,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 223 310,63 123 310,63 123 310,63 55 145,00 68 165,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne

przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 5 149 536,09 4 228 438,28 3 368 438,28 72 087,80 3 296 350,48 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 097,81 921 097,81 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 662,80 8 662,80 8 662,80 8 662,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 158 198,89 4 237 101,08 3 377 101,08 80 750,60 3 296 350,48 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921 097,81 921 097,81 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 20 587,80 20 587,80 20 587,80 10 587,80 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 662,80 8 662,80 8 662,80 8 662,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 250,60 29 250,60 29 250,60 19 250,60 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 63 506 106,87 40 920 645,26 31 747 535,95 21 335 009,31 10 412 526,64 4 644 693,00 3 567 444,73 760 971,58 0,00 200 000,00 22 585 461,61 22 585 461,61 4 894 195,45 0,00 0,00

zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 108 662,80 8 662,80 8 662,80 8 662,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 63 514 769,67 40 929 308,06 31 756 198,75 21 343 672,11 10 412 526,64 4 644 693,00 3 567 444,73 760 971,58 0,00 200 000,00 22 585 461,61 22 585 461,61 4 894 195,45 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3917



Strona 1 z 3

WYDATKI MAJĄTKOWE                                            Załącznik Nr 3

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,0017 009 620,80 17 009 620,80

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 16 809 620,8016 809 620,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 137 312,30 0,00 4 137 312,30

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Olesno - etap II 453 187,30 0,00 453 187,30

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Olesno - etap III 413 125,00 0,00 413 125,00
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Olesno - etap III 
Zlewnia P1, P6, Nadbrzeżna w Swarzowie 750 000,00 0,00 750 000,00

Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Breń 2 521 000,00 - 2 521 000,00 0,00
Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków na terenie obejmującym 
działkę nr 302/8 położoną w miejscowości Podborze,gmina Olesno 0,00 2 521 000,00 2 521 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 142 808,50 0,00 3 142 808,50
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Olesno - etap III 
Zlewnia P1, P6, Nadbrzeżna w Swarzowie 3 142 808,50 0,00 3 142 808,50

6100 Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 187 500,00 0,00 187 500,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Olesno - etap III 187 500,00 0,00 187 500,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
9 342 000,00 0,00 9 342 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Olesno - etap II 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Olesno - etap III 6 342 000,00 0,00 6 342 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 200 000,00200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00

Modernizacja dróg dojazdowych do pól 200 000,00 0,00 200 000,00

600 Transport i łączność 0,00832 240,00 832 240,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 832 240,00832 240,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 832 240,00 0,00 832 240,00

Budowa chodnika w m.Adamierz 67 650,00 0,00 67 650,00

Budowa chodnika w m.Olesno ulica Kolejowa 84 870,00 0,00 84 870,00

Przebudowa chodnika w Dąbrówkach Breńskich 100 000,00 0,00 100 000,00
Przebudowa drogi gminnej  180191K w km od 0+003,40 do km 0+745,90 
w miejscowości Zalipie,Gmina Olesno 579 720,00 0,00 579 720,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3917



Strona 2 z 3

750 Administracja publiczna 0,00618 417,00 618 417,00

75095 Pozostała działalność 0,00 618 417,00618 417,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 206,05 0,00 113 206,05

Cyberbezpieczny Samorząd
 

113 206,05 0,00 113 206,05

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 409 221,06 0,00 409 221,06

Cyberbezpieczny Samorząd
 

409 221,06 0,00 409 221,06

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 989,89 0,00 95 989,89

Cyberpezpieczny Samorząd
 

95 989,89 0,00 95 989,89

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00368 000,00 368 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 368 000,00368 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 368 000,00 0,00 368 000,00
Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Oleśnie - etap drugi 368 000,00 0,00 368 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,00268 200,00 268 200,00

80195 Pozostała działalność 0,00 268 200,00268 200,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 239 968,42 0,00 239 968,42
Rozwój edukacji włączającej w szkołach podstawowych gminy Olesno - 
SP OLESNO 224 757,89 0,00 224 757,89

Rozwój edukacji włączającej w szkołach podstawowych gminy Olesno - 
SP ZALIPIE 15 210,53 0,00 15 210,53

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 231,58 0,00 28 231,58
Rozwój edukacji włączającej w szkołach podstawowych gminy Olesno - 
SP OLESNO 26 442,11 0,00 26 442,11

Rozwój edukacji włączającej w szkołach podstawowych gminy Olesno - 
SP ZALIPIE 1 789,47 0,00 1 789,47

851 Ochrona zdrowia 0,00100 000,00 100 000,00

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 - 100 000,00 0,00

Zagospodarowanie terenu wokół Ośrodka Zdrowia w Oleśnie 100 000,00 - 100 000,00 0,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00 100 000,00 100 000,00

Dotacja na zagospodarowanie terenu wokół Ośrodka Zdrowia w Oleśnie
 

0,00 100 000,00 100 000,00

855 Rodzina 0,002 077 976,00 2 077 976,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 2 077 976,002 077 976,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3917



Strona 3 z 3

Adaptacja istniejącego budynku oświatowego w Ćwikowie z 
przeznaczeniem na klub dziecięcy 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 977 976,00 0,00 977 976,00
Adaptacja istniejącego budynku oświatowego w Ćwikowie z 
przeznaczeniem na klub dziecięcy 977 976,00 0,00 977 976,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00921 097,81 921 097,81

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 100 000,00100 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup samochodu dla GZGK 100 000,00 0,00 100 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 821 097,81821 097,81

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 797,81 0,00 250 797,81

Dobudowa oświetlenia ulicznego 90 797,81 0,00 90 797,81

Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie gminy Olesno 160 000,00 0,00 160 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
570 300,00 0,00 570 300,00

Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie gminy Olesno 570 300,00 0,00 570 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00389 910,00 389 910,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 389 910,00389 910,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 389 910,00 0,00 389 910,00

Remont Kościoła Parafialnego w Zalipiu 389 910,00 0,00 389 910,00

22 585 461,61 22 585 461,610,00Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3917



Załącznik  Nr 4

do Uchwały Nr XII/79/25

Rady Gminy Olesno

z dnia 13 czerwca 2025 r.

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Olesno w 2025 r.

DOTACJE BIEŻĄCE

Dział Rozdział Nazwa i rodzaj dotacji z budżetu Dotacja dla jednostek Dotacja dla jednostek

sektora finansów spoza sektora 

publicznych finansów publicznych

400 20 750

40002 Dostarczanie wody 20 750

wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego 20 750

oraz związków gmin, związków powiatowo- gminnych, związków powiatów, 

związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

852 Pomoc społeczna 1 440 743
85203 Ośrodki wsparcia 1 440 743

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 1 440 743

zleconych do realizacji stowarzyszeniom

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 860 000
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 860 000

dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 860 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 973 200
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 880 000

dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 880 000

92116 Biblioteki 1 093 200

dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 980 000

dotacja celowa z budżetu dla biblioteki 113 200

926 Kultura fizyczna 350 000
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 350 000

dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 350 000

w trybie art.. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku

publicznego

RAZEM 2 853 950 1 790 743

Ogółem dotacje bieżące 4 644 693

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz

i wodę

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3917



DOTACJE MAJĄTKOWE

Dział Rozdział Nazwa i rodzaj dotacji z budżetu Dotacja dla jednostek Dotacja dla jednostek

sektora finansów spoza sektora 

publicznych finansów publicznych

851 100 000
85121 Lecznictwo ambulatoryjne 100 000

Dotacja dla GZOZ na zagospodarowanie terenu wokół Ośrodka Zdrowia 100 000

w Oleśnie

RAZEM 100 000

Ogółem dotacje majątkowe 100 000

Ochrona zdrowia

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3917


	UCHWAŁA NR XII/79/25 RADY GMINY OLESNO z dnia 13 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-06-24T13:01:15+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




